
741.31

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2003 Nr. 74 ausgegeben am 21. Februar 2003

Verordnung
vom 11. Februar 2003

über die Abänderung der
Verkehrsversicherungsverordnung (VVV)

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 1978,
LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung:

I.

Die Verkehrsversicherungsverordnung (VVV) vom 1. August 1978,
LGBl. 1978 Nr. 21, in der Fassung der Verordnungen vom 21. Juli 1992,
LGBl. 1992 Nr. 96, und vom 6. August 1996, LGBl. 1996 Nr. 134, wird
wie folgt abgeändert:

Art. 24 Abs. 1 Einleitungssatz

1) Kollektiv-Fahrzeugausweise werden abgegeben an Betriebe, welche
die im Anhang 2 aufgeführten Voraussetzungen erfüllen und

Art. 38 Sachüberschrift, Abs. 1 Bst. c und d

Motorhandwagen, Motoreinachser und Leicht-Motorfahrräder

1) Hinsichtlich Haftpflicht und Versicherung sind die nachstehenden
Motorfahrzeuge den Fahrrädern gleichgestellt:
c) Leicht-Motorfahrräder;
d) Invalidenfahrstühle mit elektrischem Antrieb und einer Höchstge-

schwindigkeit bis 10 km/h.



2

II.

Diese Verordnung tritt am 1. April 2003 in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef


